sup[er]io[rum]

Ex dicto dato colligitur homo supplex tunc verum
 in materia nata et in qd in qd auctu absoluit a
 pro qd verba sunt et in qd auctu dicta qd
 abate et necesse conuenientia qd iudici in subiecto.
 Supplex accidentalis e acceptio termini p suo
 sigillo de quo tunc verificat inata distanti qd
 importatum qd verba et non tunc necessaria
 connexionis. Hanc supplex tunc p regri in
 materia contingenti, qd huc sunt assignata sup
 pres tunc distanti p tunc siue factam connexionem
 predicati cum subiecto si n. predicata nater et
 necesse connexionem cum subiectis tunc erunt
 supplex nates et in materia nate si vero tunc
 contingenter et possibiliter erunt supplex
 contingentes et in materia contini gentis.
 Proprius vero in qd subiectum et predicatum nater
 inter se repugnata tunc, huc qd sunt in
 materia remota, ad supplex nater reduci
 possunt; nam in illis, et nater extremum
 repugnatum veritate, absoluit a tunc, et con,
 sequenter possunt illi termini verificari p
 quacumq, dicta tunc de suis sigillis, qd
 supplex nater reductiue solum factus e.
 Supplex tam nates tunc accidentalis et unig
 duplex. Aliu e Cirs, Aliu sui polaris.
 Supplex circi nates, e acceptio, termini circi
 de suo sigillo verificat tunc qua unig,
 distanti qd, ut huc, hoc e aut. fr
 Supplex nates sui polaris e acceptio termini
 singularis qd de suo sigillo verificat tunc
 unig, distanti tunc, ut huc. Polig e aut.
 Supplex accidentalis circi e acceptio termini
 circi qd de suo sigillo de quo verificat tunc tunc
 tunc importata per verba, ut huc e alby.
 Supplex accidentalis singularis e acceptio termi,
 no singularis qd de suo sigillo, de quo tunc verifi
 cat

Supplex accidentis
 talis quae?

Supplex in materia nate
 sunt supplex nates.
 In contingenti, sunt
 contingentes.

Proprius in materia re
 mota reduciuntur
 ad supplex nates.

Ratio unig.

3a Divis.

Supplex tam nates
 quam acentis e
 iterum duplex.
 Circi nates.

Nates singularis.

Acentis circi.

Acentis singularis.

Hoc relatum nomine dicitur aliud nō accidens
his aliud substantia

Relatum Substantia e q refertur suū aut
p modum p se stantis, ut qd, q, p, quid &

Relatum vero Accidentis e, quod refertur
suū aut p modum alteri ubi accidentis, ut,
talis, qualis.

Aliter Relatum Identitatis q refertur suū aut
p illo modo, ut ille ipse idem.

Aliter Diverſitatis quod refertur suū aut
in obliquo modo q he diverſa a suo antea
denti, ut alius, alter & si n. qd dicitur alteri
rebus currit, debet intelligi de alio supposito
distributo in Petro.

Relatum aliunde Reciproco. Aliud non
recipuum.

Reciproco q refertur suū aut sup illud re,
erodendo: et hoc duplex e; aliud primitivae
speci. ut ego, tu, ipse. Aliud derivativae
sicut, me, tuus.

Non Reciproco e q non recipit supra suū aut.

Percepta q nra Relativa, scienda q no
supponunt Relativa, nisi qto intelliguntur
coniuncto suo antea eū q referunt; et oia
relativa, exceptis recipis primitivae speci,
supponunt miscela signorum qly nigra
conuincunt, ut si. Si tu s aut, et ille s
mutat. Illud relatum, ille, et sibi tribue sup
ponit suū aut q refert. Si vero relati-
uum nullu signu affi dat, eadem retinet sup
pōm, atq suū aut. n.g. Si tu s aut, q mouet;
illud relatum qui, licet sit affectu pōm sibi
butius immediate. supponit tu distributio
scientia

Diversio Relativ.

Relat. substantia.

Relat. Accidentis.

Relat. Identitatis.

Relat. Diverſitatis.

Relativum
aliud recipit
aliud non reci-
puum.
Reciproco.

Non Reciproco.

Relativa non pos-
sunt supponit
nisi coniuncta
ante ed ealy
ex cepis Relati-
vis primitivae speci.

Scientia et relatiua non se supponere
 suppe fruti, simpli, aut personali, nati
 aut acci dentali; sed suppe ista conueniunt
 eis pae suam antea dicitur, & referunt.
 Et ut veritas aliam pae agnoscat in qua rela-
 tiua continentur, se respiciunt in se ad aut q res
 ferunt. unde relatiua primitiua pae eodem
 modo resoluenda sunt utq, aut, u.g. Si ho
 diligit. resoluitur sic. hic ho diligit se, et hic ho diligit
 se. et eodem modo scienda e, hoc dicitur de
 relatiuis derivatiuis pae. Relatiuum uer-
 baliu, si puenit ut subiectu pmi a pae pae
 edentiu, utpote u.g. Si ho sedet & dignitat
 resoluenda e in hanc copulatiua et hoc relatiuum
 qui, puenit in Relatiuum illi; et resoluitur sicut
 sunt aut, eis ho sedet et ille dignitat; Quae
 copulatiua sic resoluitur; hic ho sedet et ille
 dignitat. hic ho sedet et ille dignitat.

Dubium Septimum

Quid sint

Ampliatio Restrictio et Appellatio

Secunda

Secunda pmitas
 Ampliatio e exten-
 sio uerbi ad maiorem
 partem subiecti
 Restrictio e limitatio
 uerbi ad minorem
 partem subiecti
 Appellatio e translatio
 uerbi ad aliam
 personam
 Ampliatio potest fieri
 per adiectiuum
 Restrictio potest fieri
 per adiectiuum
 Appellatio potest fieri
 per adiectiuum

Secunda proprietas Logica terminum est
Ampliatio; quae sic defini solet.

Ampliatio est extensio termini a minori
ad maiorem signum, vel accipiionem
n.g. in hac p[ro]p[ri]e, homo p[ro]p[ri]e iust[us]. ille terminus
homo, ampliatur, sicut n. p[ro]p[ri]e h[ab]it[us], no[n] tm
& iust[us], sed et q[ui] erunt in p[ro]p[ri]e magis dist[ri]c[t]a
p[ro]p[ri]e.

Definitio Ampliationis.

Si h[ab]it[us] in d[ist]r[ic]t[is], (vel accipiionem) q[uo]d ut
terminus alijs ampliatur non e[st] vere quod sup[er]
ponat p[ro]p[ri]e et s[ub]d[ist]r[ic]t[is], sed s[ub]d[ist]r[ic]t[is] e[st] si accipiatur
& p[ro]p[ri]e sig[n]ificat[ur]. Unde in hac p[ro]p[ri]e, Antichris[us] e[st],
vel fuit. e[st] vera ampliatio; non tu vera
signum; ad vera n. signum p[ro]p[ri]e, ut n[on] cas
termini de suo sig[n]ificat[ur], iuxta exigentiam
copulae, q[uo]d non p[otes]t ampliari.

Pro intelligend[is] natura ampliacionis ceterarum,
non p[otes]t h[ab]eri, nota e[st] dialecticae ceterarum
significat[ur] certis alijs s[ub]d[ist]r[ic]t[is] termini. Cum n. h[ab]it[us]
p[ro]p[ri]e h[ab]it[us] s[ub]d[ist]r[ic]t[is] h[ab]it[us] in ampliatio[n]e vel re
vel a ma[ior]e ad nim[is] accipiionem, necesse e[st] de
signare aliquem statu[m] termini respectu cui
letur. et in quo nulla s[ub]d[ist]r[ic]t[is] ampliatio, aut
restric[tio] s[ub]d[ist]r[ic]t[is] a. iste termini e[st] illig ac
tum d[ist]r[ic]t[is] h[ab]it[us] in p[ro]p[ri]e ad determinat[ur]
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. et h[ab]it[us] s[ub]d[ist]r[ic]t[is] copulatum
p[ro]p[ri]e; si n. terminus accipiatur e[st] p[ro]p[ri]e
in d[ist]r[ic]t[is] ad alia d[ist]r[ic]t[is] h[ab]it[us] d[ist]r[ic]t[is] q[ui]a
in p[ro]p[ri]e e[st] copulatum p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e, tunc vere
terminus ampliatur. Unde in hac p[ro]p[ri]e, h[ab]it[us]
s[ub]d[ist]r[ic]t[is] h[ab]it[us]; istud s[ub]d[ist]r[ic]t[is] non ampliatur
quia

Septima
Restrictio
ellatio
Secunda

2. modus.

Modus secundus: a non amplius ad unum non
distributum, bona & consequentia affirmat. sicut
et bona & consequentia a gravitate ad unum
affirmat. n.g. alius non potest, go alius non potest
esse alio.

Ut hi duo modi arguendi sine errore exerceantur
debent notari aliquae regulae.
1a Regula fit; ut conclusio ab amplio ad non am-
plum vel ad restrictum q. idem e, affirmata sit
bona, debet fieri distributio amplii; ab bona egn,
stantia non amplii, vel restricti n.g. ut promi-
sit currere et hoc alio, go hoc alio sit currere.
qd sit distributio iam dicta. constantia vero
nihil aliud e, quam q. d. denotans existens
sua subiecti, ut in expto allato patet. q. si
unum ex his omnibus conclusio nulla erit. n.g.
hoc sit currere go hoc alio sit currere, nulla e
consequentia q. defectu distributis amplii. si
nullus hanc conclusio legitima non e, hoc sit
currere, go hoc alio sit currere. p. n. da,
ri ante sed ante vero, consequens falsum,
dato casu q. nullus hoc alio esset in mundo,
go requirit constantia non amplii.

2a Regula, ad unum ad unum unum neg
neg ut conclusio bona sit non e necina con-
sta non amplii; sed sufficit distributio q. amplii.
n.g. nullus hoc sit currere, go nullus hoc cur-
rit. vel hoc alio non potest currere.

3a Regula a non amplio ad unum, ut con-
clusio sit bona atque veritas et suffi cit, ut am-
pliu non distributum; si n. Distributum conclusio
bona non sit, ut hanc conclusio bona: hoc alio
sit

4. Regula circa
duos modos argu-
endi supra dictos.
1a Regula.
hic petitur constan-
tia et distributio.

de distributis, pag. 88.
nel. 150.
Constantia q. d. sit?
(Affine)

2a Regula.
hic non petitur
constantia.
(Keyne)

3a Regula.
hic non petitur
distributio.
(Affine)

pt urere, go ho pt urere. hwe uero mala,
ho alby pt urere, go gis, ho pt urere.
sicut a parati ad ueritate distributu non e
bona confys. alby ho e docty; go ois ho e docty.
bene ho ualeat ut ueritate non e. sicut butu. uig.
alby ho e docty, go ho e docty.

7a Regula
hic non petitur
distributio sed
constantia.
(Negne)

7a Regula a non ampto ad amptu regne
huc confys fit bona, petitur constantia in non
ampto, ut q amptu non distributu. u.g. ho
alby non uerit, et ho alby e; go ho non uerit.
confys bona e: si uero non penat facta em,
stantia pt consequens reddi falsu ante adon.
ly uero; papilo, capu, q nullu ho pt alby
et ois ho uerit.

Defio Restrictionis.

Restrictio e connectatio termini
a maiori ad minorem supremam uel
acceptationem .i.

S.G. homo alby e in sy. ille term: ho, u,
sicut gis q li alby; ut huc stet hucy alby,
cum ho et uerit eare q hucy alby.

Ubi term: restricty
uel restrictio
fit penerat. q
ex parte unig
extremi.

Ubi notu q ut fiat restrictio debet terminig
restrictio uel restricty poni ex parte unig
extremi, si a alijs term: q restrictio partu
adhiberi solent, potest in alio extremo, re,
restrictio non efficietur. und e hoc non e res
de alio term: restrictio uel restricty, ut sunt
adhiberi, ^{de qua uide pag. 130. D} conulu nupti cas, casy obliq,
et et substantiu uicis tu gerentes adhiberi,
et ut

Quoniam ex
dantur a re,
restrictione

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

NB.
Regula bonis
restriccionis et
ampliacionis.

Et ut Restrictio fiat et ampliatio melius
cognoscat filii & certa Regula, quod cum
has terminus accipit & aliter, quam alii,
petur respectu hospitalis & sentis bonis, tunc
habes terminus vere ampliatus. Si vero acci-
pitur & pronunciat quodam accepit respectu
eodem cupulas sentis bonis tunc vere
restringit. Et istud in eo proprietate Restrictio
fi: a Ampliatio in supple tu accidentali
verum habere videtur, non nudo.

Restrictio et Amptio
loci habet in acci-
dentali supple.

In Restrictione sunt et duo modi arguendi.
Primus. A non restricto ad restrictu negat
et affue, bene e contra, dum in affua ponat
constantia ex parte non restricti; ut bene va-
let, et hoc currit et hoc alibi e, go hoc alibi cur,
rit. Negue et bene valet. nullus hoc currit,
go hoc alibi non currit; ubi constant advere
Inquit nevro

Duo modi argu-
endi, q. supra 157.
1. modus.

Secundus, melius e. A non restricto ad non
restrictu parti constanti sumpta affue et
negue: bene e contra. Summo in negua
hoc alibi non currit, et restricto, ut bene valet.
non currit. In affua non e nevro constant,
homo disputat. go alijs
tia, bene n. valet hoc alibi disputat; go alijs

Contra non peliq
in neguo.
2. modus.

Ad huiusmodi rebus referunt Klientas
et Diminutio.
Klientas e Restrictio termini a propria ad
negua fixa. ut hic e p. i. c. p. Petrus Eleu.
Diminutio e contrahio fixa tunc termini
admirati. ut si dicas alibi e alibi f. i. n. d. e. n. t. s.
hic cent

Klientas q?

Diminutio.

Et ut apparet non melius cognoscatur
Nota 29. qdo ad obliu' punit a parte pbi,
cui; et subiecta a parte subiecta tunc non
e vera appellatio. ut non dico, Petrus legi
e magnus. non uera appellat ille tunc; mag
ny. supra sum subiecta sed tunc ad aptum illi
tunc pbi cuta subiecto. non u. denotatur
magis tunc Petro rae legi eo, q ad apt
pellatam petri; commore. /

Nota 30. qdo ad obliu' et subiecta punit
a parte apptis extrinseca tunc uera fit
appellatio. ut in expto mihi pposita pntd.

Nota 30. De pte apptis apoznabatur tunc tunc esse
ingram quasi q oes termini, in qly appellatio respit
debet esse termini connotatiui; aut rigorose in
partate duplex figitur, unum frute, alium mate.
qum terminis connotatiuis prie conpntit: sed
q figitur frute intelligi mag illud, q mied cate
ta q se pmo q terminis figatur, licet ipse ter.
mies sit absolutus. n.g. in hac pte. ho e ptes, fig,
tunc illi terminis frute, ho, psona humane, qua
tunc concipit prie conceptu. Et si ille terminis
figitur frute supra figitur frute huius termini,
homo; Ex quo apte colliges appellationem uera
et exerceri supra in termi absolutis. q pnt
qto e rae, ut exptum aliatu dem ostendit.

Nota 40. ultimo, pntem hie esse dicitur de
terminis numerabilis, qnto si: illi applicent
sui figitur frute terminis, et connotatur.
Deo eius notae. Nota hie Regulas.

1a Sit. terminis numerabilis numerabilis pnt
adhibe substantiuo signifi canit substantiuo in
concreto applicent naturam ad suppositu
et

4 Nota applans.
1a Nota.
Adiectiuo loco pbi,
cui; positu, non
appellatio.

2a Nota

3a Nota

4a Nota.

3. Regula de termi:
numerabilis ad figit
frute.

1a Regula

et ad natus q̄ in suppositis adferuntur: ut Pe-
trus et Paulus sunt tres heredes. ille termi: numerus
his, sine applicat numerum: ille numerat
tam supposita quam natus; et hoc ita
p̄ter est contra fidem. Pe et Paulus et Spiritus S. sunt
tres Divi. q̄ ille termi: numeratis tres; nume-
rat tam natus quam supposita q̄ diuina non
contrariatur. Ergo haec regula sic optima,
sic certa ē.

2a Regula.

2a Regula. Termini numerales primitivae sunt
coniuncti adiectivo, tunc supposita numerat
et non formae. nam si unus albedo in hanc
et plures heredes, tribus v. g. bene dicere tres
albi, q̄ ille terminus coniunctus adiectivo tunc
numerat supposita. et e contra haec ita nega:
Petrus unus feriens; vel unus artifex; nec ha-
beret plures ferias aut artes. Ex hac Regula
scitur q̄ cum in Symbolo Athanasij tr. non
tres Personae sed unus Spiritus: non tres aeterni
sed unus aeternus. Illes Terminus non adiective
sed Substantive sumi.

3a Regula. Termini numerales sp̄s sui,
naturae additi, substantivae sunt ille sit
connotativus sine absolute, tunc numerat
supposita et non formae. ut haec op̄to
catholica ē. DEVS ē trinus. q̄ ille terminus
numeratis de denominatione, sine denominatione
sp̄s tunc supposita numerat et non formae
q̄ Deo non repugnat. Et haec de proprie-
tate terminorum.

L. J. J.
8. Januarij

Dub: 8.

Dubium
De Op̄.

et ad natus q̄ in suppositis adferuntur: ut Pe-
trus et Paulus sunt tres heredes. ille termi: numerus
his, sine applicat numerum: ille numerat
tam supposita quam natus; et hoc ita
p̄ter est contra fidem. Pe et Paulus et Spiritus S. sunt
tres Divi. q̄ ille termi: numeratis tres; nume-
rat tam natus quam supposita q̄ diuina non
contrariatur. Ergo haec regula sic optima,
sic certa ē.

2a Regula. Termini numerales primitivae sunt
coniuncti adiectivo, tunc supposita numerat
et non formae. nam si unus albedo in hanc
et plures heredes, tribus v. g. bene dicere tres
albi, q̄ ille terminus coniunctus adiectivo tunc
numerat supposita. et e contra haec ita nega:
Petrus unus feriens; vel unus artifex; nec ha-
beret plures ferias aut artes. Ex hac Regula
scitur q̄ cum in Symbolo Athanasij tr. non
tres Personae sed unus Spiritus: non tres aeterni
sed unus aeternus. Illes Terminus non adiective
sed Substantive sumi.

3a Regula. Termini numerales sp̄s sui,
naturae additi, substantivae sunt ille sit
connotativus sine absolute, tunc numerat
supposita et non formae. ut haec op̄to
catholica ē. DEVS ē trinus. q̄ ille terminus
numeratis de denominatione, sine denominatione
sp̄s tunc supposita numerat et non formae
q̄ Deo non repugnat. Et haec de proprie-
tate terminorum.